presente proceso pueden ser agrupados como bienes y servicios homogéneos para su adquisición pudiéndose 
definir, así como bienes y servicios de características técnicas uniformes. 

5. PRESUPUESTO OFICIAL: 

El valor estimado del presupuesto total para el presente proceso de selección es de MIL OCHENTA MILLONES 
CUATROCIENTOS TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS ($1.080.403.777,00) INCLUIDO 
IVA. El valor incluye todos los costos directos e indirectos, y demás gastos en que pueda incurrir el contratista 
para la adecuada ejecución del contrato, así como la administración y utilidad. 

Los valores incluyen IVA NO  SI   

Se aclara que las licencias no son SaaS, por lo tanto, le aplica IVA a estos productos.